
COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 02-09-2020  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  67  del  02-09-2020 

 

Oggetto: ELEZIONI REGIONALI  DEI GIORNI 20 E 21 SETTEMBRE 2020. 

DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE SPAZI  DESTINATI  

ALLE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di settembre alle ore 16:08, la Giunta Comunale, 

appositamente convocata, si è riunita nella Civica Residenza nelle persone dei signori: 

 

MARI MIRKO SINDACO Presente 

CONTRATTI LAURA ASSESSORE Presente 

MIGLIORELLI LARA ASSESSORE Presente 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE DOTT. GIOVANNI BENI 

 

Il Presidente Sig. MIRKO MARI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta 

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento 

di cui all’oggetto. 

 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

PROVINCIA DI MACERATA 

 

 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 02-09-2020  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTO che, con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 219 del 21 luglio 2020, sono 

stati convocati, per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020, i comizi per l’elezione del 

Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle Marche; 

 

VISTE:  

- la legge 23 aprile 1976, n.136, avente ad oggetto “Riduzione dei termini e semplificazione 

del procedimento elettorale.”, e s.m.e.i.;  

- la legge 4 aprile 1956, n. 212, avente ad oggetto "Norme per la disciplina della propaganda 

elettorale.", e s.m.e i.;  

- la circolare n. 27/2020 del 03/08/2020 del Ministero dell’Interno, avente ad oggetto 

“Referendum ex art. 138 della Costituzione per l’approvazione del testo della legge 

costituzionale in materia di riduzione del numero dei parlamentari e altre consultazioni 

elettorali (suppletive del Senato della Repubblica, regionali e amministrative) di domenica 20 

e lunedì 21 settembre 2020. Adempimenti in materia di propaganda elettorale e 

comunicazione politica. Partiti e gruppi politici rappresentati in Parlamento e promotori del 

referendum.”; 

 

TENUTO CONTO che la legge 27 dicembre 2013, n.147 (legge di stabilità 2014) ha 

apportato modifiche alla legge 4 aprile 1956, n. 212, per effetto delle quali sono stati 

soppressi gli spazi per le affissioni di propaganda indiretta e sono stati ridotti quelli per le 

affissioni di propaganda diretta;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 61 del 18/08/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale si è provveduto a stabilire ed individuare gli spazi da destinare 

esclusivamente all'affissione di stampati, giornali murali od altri e dei manifesti di propaganda 

elettorale diretta relativamente alle elezioni regionali di domenica 20 e lunedì 21 settembre 

2020; 

 

CONSIDERATO che è necessario provvedere alla delimitazione, alla ripartizione e 

all’assegnazione degli spazi stabiliti e individuati con la predetta deliberazione di G.C. n. 61 

del 18/08/2020; 

 

VISTA la nota prefettizia prot. n. 0048841 del 01/09/2020 avente ad oggetto “Elezioni del 

Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale Marche del 20 e 21 settembre 2020. 

Assegnazione spazi di propaganda elettorale.”, relativa alle operazioni di sorteggio dei 

candidati e delle liste concernenti le consultazioni in argomento; 

 

CONSIDERATO che il presente atto non comporta maggiore spesa per l’Ente;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

PROPONE l’adozione della presente DELIBERAZIONE 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 02-09-2020  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano 

2. di delimitare gli spazi stabiliti e individuati con la deliberazione di G.C. n. 61 del 

18/08/2020 richiamata in premessa, come di seguito indicato: 

-  nelle dimensioni totali di m. 2,00 di altezza per m. 8,00 di base, ai fini dell'assegnazione 

degli stessi ai candidati alla carica di Presidente della Giunta regionale; 

- nelle dimensioni totali di m. 2,00 di altezza per m. 18,00 di base, ai fini 

dell'assegnazione degli stessi alle liste per l’elezione del Consiglio regionale;  

 

3. di ripartire ciascuno degli spazi di cui al precedente punto 2. della presente 

deliberazione come di seguito indicato: 

- per i candidati alla carica di Presidente della Giunta regionale in n. 8 sezioni aventi le 

dimensioni di m. 2,00 di altezza per m. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a 

partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

- per le liste per l’elezione del Consiglio regionale in n. 18 sezioni aventi le dimensioni di 

m. 2,00 di altezza per m. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 

sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

4. di assegnare le sezioni suddette secondo l’ordine numerico attribuito, come di seguito 

indicato:  

 

CANDIDATI ALLA CARICA DI PRESIDENTE 

 

1 CONTIGIANI ALESSANDRA - RICONQUISTARE L’ITALIA 

2 MANGIALARDI MAURIZIO - INSIEME MARCHE 

3 ACQUAROLI FRANCESCO - RICOSTRUIAMO LE MARCHE 

4 MERCORELLI GIAN MARIO - MOVIMENTO 5 STELLE 

5 BANZATO SABRINA PAOLA - VOX ITALIA MARCHE 

6 MANCINI ROBERTO - DIPENDE DA NOI 

7 PASQUINELLI FABIO - COMUNISTA! 

8 IANNETTI ANNA RITA - MOVIMENTO 3V LIBERTÀ DI SCELTA 

 

LISTE  

1 RICONQUISTARE L’ITALIA 

2 RINASCI MARCHE 

3 ITALIA VIVA 

4 MARCHE CORAGGIOSE 

5 PARTITO DEMOCRATICO 

6 LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO 

7 MANGIALARDI PRESIDENTE 

8 CIVITAS CIVICI 

9 LEGA SALVINI MARCHE 

10 FORZA ITALIA – BERLUSCONI - CIVICI PER LE MARCHE 

11 POPOLARI MARCHE - UNIONE DI CENTRO 

12 GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI – FRATELLI D’ITALIA 

13 MOVIMENTO PER LE MARCHE 

14 MOVIMENTO 5 STELLE 

15 VOX ITALIA MARCHE 

16 DIPENDE DA NOI 

17 COMUNISTA! 

18 MOVIMENTO 3V LIBERTÀ DI SCELTA 

 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 02-09-2020  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano 

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 02-09-2020  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano 

Pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del 

D. Lgs. n. 267/2000, si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla REGOLARITÀ 

TECNICA, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.  

Data: 02-09-2020 

 

 

 

 

 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, non comportando riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, non è richiesto il parere ai sensi 

dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 in ordine alla regolarità 

contabile.  

Data: 02-09-2020 

 

IL RESPONSABILE  

DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to MIRKO MARI) 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 

(F.to MIRKO MARI) 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 02-09-2020  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA e fatta propria la proposta di deliberazione sopra riportata;  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare i suoi artt. 48, 49, 124, 125;  

 

APPURATA la propria competenza a deliberare nella materia di cui trattasi, ai sensi dell'art. 

48 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

VISTO lo Statuto Comunale;  

 

VISTI i pareri ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, 

regolarmente espressi dai competenti Responsabili di Area; 

 

RITENUTO di deliberare in merito; 

 

 

con votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

2. di delimitare gli spazi stabiliti e individuati con la deliberazione di G.C. n. 61 del 

18/08/2020 richiamata in premessa, come di seguito indicato: 

-  nelle dimensioni totali di m. 2,00 di altezza per m. 8,00 di base, ai fini dell'assegnazione 

degli stessi ai candidati alla carica di Presidente della Giunta regionale; 

- nelle dimensioni totali di m. 2,00 di altezza per m. 18,00 di base, ai fini 

dell'assegnazione degli stessi alle liste per l’elezione del Consiglio regionale;  

 

3. di ripartire ciascuno degli spazi di cui al precedente punto 2. della presente 

deliberazione come di seguito indicato: 

- per i candidati alla carica di Presidente della Giunta regionale in n. 8 sezioni aventi le 

dimensioni di m. 2,00 di altezza per m. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a 

partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

- per le liste per l’elezione del Consiglio regionale in n. 18 sezioni aventi le dimensioni di 

m. 2,00 di altezza per m. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da 

sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale; 

 

4. di assegnare le sezioni suddette secondo l’ordine numerico attribuito, come di seguito 

indicato:  

 

CANDIDATI ALLA CARICA DI PRESIDENTE 

 

1 CONTIGIANI ALESSANDRA - RICONQUISTARE L’ITALIA 

2 MANGIALARDI MAURIZIO - INSIEME MARCHE 

3 ACQUAROLI FRANCESCO - RICOSTRUIAMO LE MARCHE 

4 MERCORELLI GIAN MARIO - MOVIMENTO 5 STELLE 

5 BANZATO SABRINA PAOLA - VOX ITALIA MARCHE 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 02-09-2020  -  pag. 7  -  Comune di Colmurano 

6 MANCINI ROBERTO - DIPENDE DA NOI 

7 PASQUINELLI FABIO - COMUNISTA! 

8 IANNETTI ANNA RITA - MOVIMENTO 3V LIBERTÀ DI SCELTA 

 

LISTE  

1 RICONQUISTARE L’ITALIA 

2 RINASCI MARCHE 

3 ITALIA VIVA 

4 MARCHE CORAGGIOSE 

5 PARTITO DEMOCRATICO 

6 LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO 

7 MANGIALARDI PRESIDENTE 

8 CIVITAS CIVICI 

9 LEGA SALVINI MARCHE 

10 FORZA ITALIA – BERLUSCONI - CIVICI PER LE MARCHE 

11 POPOLARI MARCHE - UNIONE DI CENTRO 

12 GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI – FRATELLI D’ITALIA 

13 MOVIMENTO PER LE MARCHE 

14 MOVIMENTO 5 STELLE 

15 VOX ITALIA MARCHE 

16 DIPENDE DA NOI 

17 COMUNISTA! 

18 MOVIMENTO 3V LIBERTÀ DI SCELTA 

 

e con separata votazione palese unanime favorevole, resa nei modi di legge,  

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 



COPIA di DELIBERA DI GIUNTA n. 67 del 02-09-2020  -  pag. 8  -  Comune di Colmurano 

 

Letto e sottoscritto : 

 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to MIRKO MARI) (F.to GIOVANNI BENI) 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 

▪ È stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune per 

rimanervi per 15 giorni consecutivi (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

 

▪ E’ stata comunicata ai capigruppo consiliari con lettera protocollo n. 5345      ai sensi 

dell’art. 125, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Colmurano, 14-09-2020.  
 

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo il decimo giorno dalla sua pubblicazione, ai 

sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Colmurano, 14-09-2020.  

 IL MESSO COMUNALE 

(F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

___________________________________________________________________________ 

 

 


